
 

tel.: 564 602 502, fax: 564 602 430, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, internet: www.kr-vysocina.cz 

IČO: 70890749, ID datové schránky: ksab3eu 
 

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA  

Odbor životního prostředí 
Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika 

Pracoviště: Seifertova 24, Jihlava 

Přístavba stávající strojírenské haly – areál TIRAD s.r.o., Šašovice   
 - sdělení k podlimitnímu  záměru dle § 6, odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 
životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen zákona) 
 

Odbor  životního prostředí Krajského úřadu Kraje Vysočina (dále  jen OŽP KrÚ) obdržel dne    
27. 11. 2013 Vaše podání k výše uvedené stavbě, jehož součástí byla dokumentace pro 
společné územní a stavební řízení (průvodní zpráva, situační výkres, zákres do mapy) 
zpracovaná Vámi v listopadu 2013 pod zak.č. 12/2013.  
 
Podání jste dne 12. 12. 2013 elektronicky doplnil o oznámení zpracované dle přílohy 3a 
k zákonu a plnou moc k zastupování oznamovatele (TIRAD s.r.o., IČO 48208205). OŽP KrÚ od 
Vás dne 23. 12. 2013 elektronicky obdržel vyjádření Městského úřadu Moravské Budějovice, 
odboru výstavby a územního plánování, čímž bylo oznámení doplněno o zákonem požadované 
vyjádření příslušného stavebního úřadu z hlediska územně plánovací dokumentace.   
 
Přístavba s výrobní plochou 448 m2 je navržena k severovýchodnímu štítu stávající haly 
s výrobní plochou 1712 m2 na místě stávající venkovní zpevněné plochy. Stávající strojírenský 
areál společnosti TIRAD v Šašovicích zahrnuje rovněž dílnu s výrobní plochou 654 m2 a 
provozně administrativní budovu. Investor disponuje též platným stavebním povolením na novou 
strojírenskou halu s výrobní plochou 986 m2 (tato hala má být umístěna severně od stávající 
haly).  
 
Celková výrobní plocha pro strojírenskou výrobu bude se započtením již povolené haly a po 
realizaci přístavby 3800 m2. 
 
Strojírenská výroba společnosti TIRAD v Šašovicích má charakter přesného obrábění a 
hlubokého vrtání kovových dílů na CNC strojích. Obráběné díly jsou přiváženy přímo do výroby 
a po provedených úkonech jsou expedovány zpět k zákazníkům. Ke skladování nedochází.  
 

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne 

 KUJI 86800/2013 
OZP 96/2013 Fr 
  
 

Michal Fryš/564 602 504 
 

31. 12. 2013 

 
Ing. Pavel Vláčil 
Čajkovského 15 
586 01  JIHLAVA 
 
(obdrží dodejkou) 



 

Číslo jednací:  KUJI 86800/2013 OZP 96/2013 Fr 
 

Číslo stránky 2 

Jedná se o podlimitní záměr dle § 4 odst.1 písm. d) zákona uvedený v příloze č.1, kategorii 
II zákona pod bodem 4.3. (strojírenská nebo elektrotechnická výroba s výrobní plochou nad 
10 000 m2 …).  
 
Významný vliv předloženého záměru na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost 
evropsky významné lokality, ptačí oblasti byl vyloučen ve smyslu § 45i odst. 1 zákona č. 
114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny stanoviskem příslušného orgánu ochrany přírody č.j. 
KUJI 84213/2013 OZP 61/2013 Vav ze dne 11. 12. 2013. Dle vyjádření příslušného stavebního 
úřadu ze dne 17. 12. 2013, čj. OVUP/26070/2013 je stavba v souladu se schváleným územním 
plánem obce Želetava.    
 
Odbor životního prostředí Krajského úřadu Kraje Vysočina  na základě posouzení  předloženého 
oznámení, které v prosinci 2013 zpracoval Ing. Pavel Vláčil a s přihlédnutím k zásadám  
uvedeným v příloze č. 2 zákona sděluje, že záměr „Přístavba stávající strojírenské haly – areál 
TIRAD s.r.o., Šašovice“ nepodléhá zjišťovacímu řízení dle zákona. 
 
Toto sdělení není rozhodnutím ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., o správním řízení a nelze se 
proti němu odvolat, rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů ani příslušná 
povolení podle zvláštních předpisů. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Mgr. Michal Fryš                
úředník odboru životního prostředí 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2013-12-31T10:29:05+0000
	Not specified




